
9.Neukirchen läuft 2010
8.Traunviertler SPARKASSE Laufcup 2010
Sonntag,18.Juli 2010**Mehrzweckhalle Neukirchen
Veranstalter:Sportunion Neukirchen/Lambach-Sektion Laufen        

OFFIZIELLE RANGLISTE:KLassenwertung                                                 

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Mini I weiblich*2005/jünger  Gesamt-Km:  0.200  km/h:13.21  gewertet: 3/5

1 363 RIEDL Sophie 2005 LC MKW Hausruck 54.51 0.00
2 354 WEBER Melanie 2006 Neukirchen B. Lam 1:06.88 12.37
3 364 ZAISER Lena 2008 Zeillern 1:53.73 59.22

Mini I männlich*2005/jünger  Gesamt-Km:  0.200  km/h:14.95  gewertet: 8/9

1 361 REDER Martin 2005 Marchtrenk 48.16 0.00
2 352 ASPELMAYR Leon 2006 Sole Brennero 49.68 1.52
3 362 KURZ-REICHMANN Simon 2005 Niederthalheim 52.58 4.42
4 356 SENGLEITNER Jakob 2005 Neukirchen Bei La 57.84 9.68
5 365 ZAISER Julian 2006 Zeillern 1:03.66 15.50
6 351 WALLABERGER Janik 2005 Steinerkirchen 1:04.66 16.50
7 355 KROIßBöCK Paul 2006 Neukirchen 1:13.36 25.20
8 353 ECKMAYR Robert 2007 Sportunion Neukir 1:19.62 31.46

Mini II weiblich*2003/2004  Gesamt-Km:  0.200  km/h: 7.95  gewertet: 10/10

1 378 SCHOISWOHL Valentina 2003 Sportunion Neukir 1:30.61 0.00
2 385 BREUER Victoria 2004 ATSV Linz 1:34.38 3.77
3 382 PARZER Katharina 2003 SU Neukirchen 1:40.55 9.94
4 383 THALLINGER Tina 2003 Vorchdorf 1:47.90 17.29
5 387 WIESER Viola 2004 Niederthalheim 1:49.42 18.81
6 374 STöTTINGER Hermine 2004 Sportunion Neukir 1:51.22 20.61
7 381 DINGES Stefanie 2003 Salzburg 1:52.87 22.26
8 360 OBERNDORFER Johanna 2004 Gaspoltshofen 2:08.55 37.94
9 377 ROSENBERGER Lena 2003 Sportunion Neukir 2:18.80 48.19

10 380 DICILLO Anna 2003 Sportunion Neukir 2:19.82 49.21

Mini II männlich*2003/2004  Gesamt-Km:  0.200  km/h: 7.80  gewertet: 9/10

1 376 HUMMELBRUNNER Jonas 2004 LRC Almtal 1:32.33 0.00
2 384 REDER Simon 2003 Marchtrenk 1:35.61 3.28
3 386 HOLZMANN Simon 2004 Attnang-Puchheim 1:36.21 3.88
4 388 WEISS Andreas 2003 Team Zisser Enns 1:39.80 7.47
5 389 REITTER Lukas 2003 LRC Almtal 1:44.60 12.27
6 372 ZEHETNER Daniel 2003 Sportunion Neukir 1:46.16 13.83
7 375 ECKMAYR Gregor 2004 Sportunion Neukir 1:50.39 18.06
8 379 KRIZEK Paul 2004 Sportunion Neukir 1:58.08 25.75
9 371 WALLABERGER Niklas 2003 Steinerkirchen 2:03.48 31.15

Kinder I weiblich*2000/2002  Gesamt-Km:  0.400  km/h:11.09  gewertet: 10/14

1 404 SIKORA Isabella 2002 Union Buchkirchen 2:09.84 0.00
2 416 GILLHOFER Sandra 2001 Union Vorchdorf 2:12.31 2.47



3 403 LöSCHENKOHL Vanessa 2001 Sportunion Laakir 2:18.25 8.41
4 431 WEIXLBAUMER Sophie 2000 SU Neukirchen 2:26.35 16.51
5 405 MILASINOVIC Jovana 2002 Vorchdorf 2:27.41 17.57
6 420 DINGES Melanie 2000 Salzburg 2:33.51 23.67
7 424 BREUER Vanessa 2001 ATSV Linz 2:37.17 27.33
8 413 HUMMELBRUNNER Rosa 2001 LRC Almtal 2:48.36 38.52
9 401 JUNGWIRTH Anna Sophie 2002 Sportunion Neukir 2:53.38 43.54

10 426 KURZ-REICHMANN Eva 2002 SU Neukirchen 2:59.52 49.68

Kinder I männlich*2000/2002  Gesamt-Km:  0.400  km/h:11.32  gewertet: 14/20

1 432 PENNETZDORFER Albert 2000 Aichkirchen 2:07.26 0.00
2 482 STEINBRUCKNER Lorenz 2000 LC MKW Hausruck 2:08.72 1.46
3 407 HUMER Samuel 2001 Sportunion Neukir 2:15.57 8.31
4 409 HUMER Valentin 2002 Sportunion Neukir 2:17.45 10.19
5 429 LICHTENWAGNER Paul 2001 SU Neukirchen 2:19.23 11.97
6 408 HUBER Lukas 2000 Sportunion Neukir 2:21.83 14.57
7 415 OPPENEDER Alexander 2002 Union Vorchdorf 2:22.41 15.15
8 412 MITTERBAUER David 2001 Neukirchen 2:24.63 17.37
9 410 KRIZEK Felix 2001 Sportunion Neukir 2:25.45 18.19

10 422 FELBERMAIR Sebastian 2001 Steyr 2:32.28 25.02
11 402 HEITZINGER Markus 2002 Sportunion Neukir 2:35.01 27.75
12 417 SENGLEITNER Sebastian 2002 Neukirchen Bei La 2:35.87 28.61
13 425 KURZ Andreas 2000 Union Neukirchen 2:40.40 33.14
14 411 MITTERBAUER Georg 2000 Neukirchen 2:45.09 37.83

Kinder II weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  0.400  km/h:10.26  gewertet: 5/7

1 447 ACHATZ Michaela 1998 SC-Spiegelau 2:20.31 0.00
2 445 LEEB Melissa 1998 SHS Lambach 2:30.03 9.72
3 446 ECKSCHLAGER Kristina 1998 RG-Lambach 2:42.68 22.37
4 442 WILDFELLNER Anna 1999 Sportunion Neukir 3:21.81 1:01.50
5 449 RIESINGER Sophie 1999 AV Schwanenstadt 3:42.24 1:21.93

Kinder II männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  0.400  km/h: 8.58  gewertet: 1/2

1 444 OPPENEDER Raffael 1999 Union Vorchdorf 2:47.87 0.00

Kinder III weiblich*1995/1997  Gesamt-Km:  0.400  km/h: 6.85  gewertet: 4/6

1 476 AHORNER Lina 1997 TV Wels 3:30.28 0.00
2 478 OBERNDORFER Lena 1996 Sportunion Neukir 4:03.30 33.02
3 475 STRAßER Simone 1997 Sport -BRG Wels 4:05.24 34.96
4 483 PENNETZDORFFER Maria 1997 SHS Lambach 4:21.23 50.95

Kinder III männlich*1995/1997  Gesamt-Km:  0.400  km/h: 6.70  gewertet: 5/6

1 473 KAUBISCH Nico 1997 SV Hirschfeld 192 3:34.77 0.00
2 479 ALBRECHT Florian 1997 Aigner & Albrecht 3:42.94 8.17
3 471 EISENFüHRER Michael 1996 Union Vorchdorf 3:45.10 10.33
4 477 LEEB Stefan 1997 SHS Lambach 3:49.24 14.47
5 481 SCHRÖCKENFUCHS Georg 1997 Neukirchen 3:50.00 15.23

Genusslauf Damen  Gesamt-Km:  5.400  km/h:12.83  gewertet: 19/26

1 24 SCHOISWOHL Leopoldine 1976 Sportunion Neukir 25:15.12 0.00
2 21 BRINDL Angelika 1988 Sportunion Neukir 25:32.97 17.85
3 13 PANHUBER Gabriele 1963 ASKÖ Delta Fitnes 25:42.81 27.69
4 20 BICHLMANN Irene 1984 Sportunion Neukir 25:50.91 35.79



5 25 NAGL Andrea 1975 ASKÖ Delta Fitnes 26:42.84 1:27.72
6 65 STRIZINGER Barbara 1983 Union Aichkirchen 27:03.56 1:48.44
7 40 GREIFENEDER Monika 1963 LC MKW Hausruck 27:09.38 1:54.26
8 48 SCHNELLNBERGER Mariella 1985 SU Neukirchen 27:20.78 2:05.66
9 28 OBERNDORFER Anna Maria 1968 Sportunion Neukir 27:23.82 2:08.70

10 61 STELZMÜLLER Michaela 1974 AV Lambach 29:37.88 4:22.76
11 17 WIESER Silvia 1968 Union Vorchdorf 30:00.58 4:45.46
12 38 SCHUSTER Renate 1973 Sportunion Neukir 32:16.49 7:01.37
13 15 MAIR Nicole 1978 Wels 32:19.64 7:04.52
14 49 STERNAD Gerda 1965 ASKÖ Delta March. 33:54.43 8:39.31
15 18 HAFNER Tina-Bianca 1987 Neukirchen 34:51.94 9:36.82
16 51 NOBIS Rosemarie 1968 Gaspoltshofen 34:58.90 9:43.78
16 52 KURZ-REICHMANN Marcela 1979 Niederthalheim 34:58.90 9:43.78
18 31 EDLBAUER Doris 1983 ASKÖ Delta Fitnes 37:39.68 12:24.56
18 32 EDLBAUER Gerlinde 1957 ASKÖ Delta Fitnes 37:39.68 12:24.56

Genusslauf Herren  Gesamt-Km:  5.400  km/h:17.28  gewertet: 42/46

1 19 SCHLUCKHUBER Jakob 1993 LAC Amateure Stey 18:45.30 0.00
2 43 ZAUNER Franz 1966 LC MKW Hausruck 18:48.05 2.75
3 9 KAUFMANN Hermann 1963 TV Wels 19:18.45 33.15
4 1 LAUBER Erich 1962 Sportunion Neukir 19:33.23 47.93
5 57 BUCHGEHER Reinhard 1988 ASKÖ Delta March. 19:41.31 56.01
6 58 FLORIAN Rudi 1958 ASKÖ Delta March. 19:41.34 56.04
7 39 ACHATZ Jonas 1994 SC-Spiegelau 20:54.21 2:08.91
8 56 MERINGER Georg 1964 ASKÖ Delta March. 21:00.94 2:15.64
9 10 JENSEN Kasper 1974 Wels 21:17.17 2:31.87

10 233 LINDSCHINGER Kurt 1960 AV Lambach 21:19.17 2:33.87
11 55 BURGSTALLER Gottfried 1962 ASKÖ Delta March. 21:29.71 2:44.41
12 41 GREIFENEDER Günther 1959 LC MKW Hausruck 22:00.40 3:15.10
13 53 HUMMELBRUNNER Stephan 1973 Neukirchen 22:01.99 3:16.69
14 252 BANGO Johann 1954 AV Lambach 22:42.26 3:56.96
15 60 SPEIGNER Mario 1982 Schwanenstadt 22:47.00 4:01.70
16 29 OBERNDORFER Erwin 1965 Sportunion Neukir 22:50.17 4:04.87
17 23 NIEDERSCHICK David 1983 Wels 22:54.39 4:09.09
18 230 GRUNWALD Rick 1976 AV Lambach 23:21.28 4:35.98
19 14 PANHUBER Bruno 1961 ASKÖ Delta Fitnes 23:27.04 4:41.74
20 26 OBERBAUER Gerald 1974 Neukirchen Bei La 23:34.12 4:48.82
21 4 KAUBISCH Frank 1967 SV Hirschfeld 192 23:57.05 5:11.75
22 232 STIEGER Ferdinand 1964 AV Lambach 24:05.60 5:20.30
23 12 STEINBACH Martin 1989 Kirchham 24:43.60 5:58.30
24 64 FEICHTINGER Rudi 1984 Landjugend Neuk. 24:45.49 6:00.19
25 62 HAINBUCHER Andreas 1987 Landjugend Neuk. 25:37.95 6:52.65
26 59 KRAXBERGER Leo 1949 LC Scharfes Eck 26:11.23 7:25.93
27 16 STRASSER Dietmar 1988 Neukirchen 26:18.80 7:33.50
28 66 PUPETER Florian 1985 Union Aichkirchen 26:37.94 7:52.64
29 231 LUGER Harald 1971 AV Lambach 27:01.14 8:15.84
30 50 ÜBLEIS Stefan 1982 Das Sprengkomm. 27:33.08 8:47.78
31 22 PLAHA Stephan 1997 Sportunion Neukir 27:38.34 8:53.04
32 67 STARL Siegfried 1963 Union Aichkirchen 27:50.09 9:04.79
33 7 FüRTER Thomas 1988 Neukirchen B. Lam 28:00.13 9:14.83
34 42 STöTTINGER Thomas 1996 Sportunion Neukir 28:44.00 9:58.70
35 34 KIRCHMEYR Thomas 1988 Neukirchen Bei La 28:47.48 10:02.18
36 36 WIMMER Gerold 1974 Offenhausen 30:42.32 11:57.02
37 2 WALLABERGER Bernd 1974 Steinerkirchen 30:47.14 12:01.84
38 33 HOCHHHAUSER Patrick 1987 Gerüstverleih Hoc 33:07.74 14:22.44
39 54 HIMPSL Alfred 1964 ASKÖ Delta March. 33:54.69 15:09.39
40 8 STöTTINGER Franz 1951 Sparkasse Lambach 34:56.31 16:11.01
41 63 LICHTENEGGER Markus 1983 Neukirchen 35:40.42 16:55.12



42 27 SIKORA Hermann Dr. 1963 Slow Runners 35:49.21 17:03.91

Hauptlauf Jugend Weibl.*91/94  Gesamt-Km:  9.800  km/h:11.21  gewertet: 1/1

1 219 BUCHGEHER Christina 1993 ASKÖ Delta Fitnes 52:27.36 0.00

Hauptlauf Damen W20*1981/1990  Gesamt-Km:  9.800  km/h:13.88  gewertet: 3/3

1 177 TRETTER Eva 1983 ASKÖ Delta Fitnes 42:22.14 0.00
2 107 JURJAN Daniela 1984 Union Vorchdorf 43:07.06 44.92
3 187 GOLLINGER Elisabeth 1986 Vorchdorf 49:48.67 7:26.53

Hauptlauf Damen W30*1971/1980  Gesamt-Km:  9.800  km/h:15.63  gewertet: 5/7

1 115 KASTNER Manuela 1979 Cofain699 37:36.72 0.00
2 179 AHORNER Anita 1972 TV Wels 41:21.48 3:44.76
3 199 GILLHOFER Elfriede 1973 Union Vorchdorf 41:33.30 3:56.58
4 112 WITSCHNIG Martina 1971 ASKÖ Delta Fitnes 44:20.01 6:43.29
5 204 EBERHARTER Monika 1979 d&h radsportteam 48:25.72 10:49.00

Hauptlauf Damen W40*1961/1970  Gesamt-Km:  9.800  km/h:13.62  gewertet: 6/6

1 156 FREIMüLLER Christine 1966 ASKÖ Gunskirchen 43:09.98 0.00
2 173 AUINGER Brigitte 1962 Gschwandt 44:59.43 1:49.45
3 218 VORMAIER Heidi 1961 LC MKW Hausruck 45:42.66 2:32.68
4 196 OPPENEDER Doris 1970 Union Vorchdorf 50:57.76 7:47.78
5 178 BATORI Regina 1962 ASKÖ Delta Fitnes 55:00.42 11:50.44
6 244 HIMPSL Martina 1968 ASKÖ Delta March. 55:22.43 12:12.45

Hauptlauf Damen W50*1951/1960  Gesamt-Km:  9.800  km/h:12.87  gewertet: 6/6

1 106 ITZENBERGER Elfriede 1960 Union Vorchdorf 45:40.89 0.00
2 123 PILZ Christine 1958 ÖAMTC NOVA RC Sch 45:52.56 11.67
3 149 GASPERLMAIR Ingrid 1956 Union Vorchdorf 50:18.41 4:37.52
4 217 WAGENLEITHNER Martha 1956 LG Kirchdorf 56:13.35 10:32.46
5 117 RöSNER Manuela 1957 ASKÖ Delta Fitnes 56:27.43 10:46.54
6 216 RASER Pia 1952 Askö Gmunden 58:30.25 12:49.36

Hauptlauf Damen W60*1941/1950  Gesamt-Km:  9.800  km/h:12.20  gewertet: 2/2

1 247 TWERASER Erika 1944 LC Scharfes Eck 48:12.11 0.00
2 109 TRAUTMANN Berta 1949 Union Vorchdorf 52:49.88 4:37.77

Hauptlauf Jugend Männl.*91/94  Gesamt-Km:  9.800  km/h:15.54  gewertet: 6/6

1 136 KOFLER Günter 1991 Union Badminton C 37:49.61 0.00
2 194 ZöPFL Fabian 1994 Wels 37:54.14 4.53
3 210 KAISER Jeremias 1991 ASKÖ Delta Fitnes 45:01.15 7:11.54
4 200 HUEMER David 1997 rUn for fUn penne 46:07.50 8:17.89
5 158 EDLINGER Michael 1997 Bad Wimsbach Nh. 46:20.62 8:31.01
6 213 OBERNDORFER Jonas 1998 Sportunion Neukir 51:04.65 13:15.04

Hauptlauf Herren M20*1981/1990  Gesamt-Km:  9.800  km/h:17.80  gewertet: 13/20

1 214 AIGNER Jürgen 1990 LAG Genböck Haus 33:02.34 0.00
2 139 EITZINGER Manuel 1986 LCAV Doubrava 33:05.02 2.68
3 215 EXL Franz 1981 LAG Genböck Haus 33:42.85 40.51
4 146 RUMPOLD Daniel 1983 ULC Gampern 34:27.70 1:25.36
5 197 BUCHEGGER Michael 1983 Linz 36:47.50 3:45.16



6 138 REBHAN Bernhard 1984 LC MKW Hausruck 37:16.11 4:13.77
7 235 ZAMINER Matthias 1982 Pennewang 37:45.15 4:42.81
8 119 BRINDL Bernhard 1986 Sportunion Neukir 38:55.74 5:53.40
9 137 STOIBER Peter 1983 Sportunion Neukir 41:49.55 8:47.21

10 253 HEITZINGER Christoph 1982 Sole Brennero 43:46.73 10:44.39
11 111 SEIRINGER Herbert 1984 EDV Seiringer 49:40.69 16:38.35
12 168 WATZINGER Christian 1981 Union Geboltskirc 49:48.11 16:45.77
13 251 CIRK Markus 1990 ASKÖ Delta March. 52:25.40 19:23.06

Hauptlauf Herren M30*1971/1980  Gesamt-Km:  9.800  km/h:18.15  gewertet: 19/19

1 243 BOSNJAK Thomas 1975 Trainingszentrum 32:23.33 0.00
2 131 WEIß Alexander 1977 Team Zisser Enns 33:23.10 59.77
3 246 PUNKENHOFER Uwe 1979 LC MKW Hausruck 33:57.69 1:34.36
4 239 RIEDL Norbert 1975 LC MKW Hausruck 34:06.44 1:43.11
5 124 ZEHETNER Ernst 1974 Sportunion Neukir 34:25.86 2:02.53
6 125 KURZBöCK Christoph 1975 LC MKW Hausruck 34:41.52 2:18.19
7 114 WIESINGER Manfred 1973 LC MKW Hausruck 37:05.65 4:42.32
8 238 BREITWIESER Romann 1980 Das Sprengkomm. 39:07.26 6:43.93
9 202 RADNER Günther 1975 Union Vorchdorf 39:38.30 7:14.97

10 182 ZEHETNER Günther 1978 Sportunion Neukir 40:30.70 8:07.37
11 116 STEINHEIMER Markus 1973 www.TaeKwonDo4You 41:51.53 9:28.20
12 151 BLAZIC Hans 1974 Thalheim Bei Wels 42:44.97 10:21.64
13 220 ACHLEITHNER Christian 1979 FF Steinhaus 47:38.20 15:14.87
14 241 KURZ-REICHMANN Roman 1980 Niederthalheim 49:57.52 17:34.19
15 101 BRANDSTäTTER Ronald 1973 www.wizis-und-bra 50:00.03 17:36.70
16 207 WILDFELLNER Kurt 1971 BRP Powertrain 50:21.92 17:58.59
17 134 REICHERT Rüdiger 1971 LT Schlüsslberg 51:22.07 18:58.74
18 102 HANSCHEK Martin 1976 St.Johann 53:58.04 21:34.71
19 186 GOLLINGER Dieter 1975 Gmunden 54:54.94 22:31.61

Hauptlauf Herren M40*1961/1970  Gesamt-Km:  9.800  km/h:17.72  gewertet: 34/41

1 126 SUMMEREDER Christian 1964 LC MKW Hausruck 33:10.60 0.00
2 237 WÖLFLINGSEDER Leoold 1967 LC Sicking 33:48.16 37.56
3 209 HOLZLEINTER Heinrich 1964 LCAV Doubrava 34:34.13 1:23.53
4 118 HARTL Hubert 1970 Union Vorchdorf 34:41.74 1:31.14
5 100 HAAS Johannes 1964 LCAV Doubrava 35:18.16 2:07.56
6 174 TRENZINGER Franz 1967 Union Vorchdorf 35:21.28 2:10.68
7 212 OBERNDORFER Robert 1968 Sportunion Neukir 36:35.73 3:25.13
8 172 WIESER Markus 1969 Union Vorchdorf 37:23.45 4:12.85
9 152 HUBER Manfred 1969 Bad Ischl 39:33.51 6:22.91

10 145 NEUER Anton 1961 SC Ainring 39:51.36 6:40.76
11 154 RIESER Otto 1966 BRP-Powertrain Ru 39:57.51 6:46.91
12 201 ARNOLD Ingo 1965 Köln 40:35.00 7:24.40
13 164 BAUMANN Rupert 1962 LCAV Doubrava 40:47.81 7:37.21
14 144 BART Ernst 1970 TUS-Kremsmünster 40:51.28 7:40.68
15 161 HINTERMAYR Erich 1969 ASKÖ Delta Fitnes 40:53.87 7:43.27
16 143 RAMSPOTT Christian 1968 SC Ainring 41:02.16 7:51.56
17 113 REITTER Roland 1969 LRC Almtal 41:08.21 7:57.61
18 122 KIRCHSTEIGER Rudi 1965 LC MKW Hausruck 41:30.56 8:19.96
19 236 PARZER Siegfried 1968 SU Neukirchen 42:12.11 9:01.51
20 188 STANZEL Günther 1961 Vöcklabruck 42:54.43 9:43.83
21 150 KAISER Martin 1964 ASKÖ Delta Fitnes 43:58.38 10:47.78
22 221 GANSER Alois 1964 SU St. Peter / Wb 44:12.84 11:02.24
23 206 KURZ Alfred 1967 Sportunion Neukir 45:20.31 12:09.71
24 223 MITTER Herwig 1970 ASKÖ Delta Fitnes 45:59.67 12:49.07
25 121 GASPERLMAIR Günther 1969 Bad Wimsbach 47:06.17 13:55.57
26 245 MAIR Josef 1962 ASKÖ Delta March. 47:49.21 14:38.61



27 141 DICKINGER Herbert 1961 Fa. Gratz Lambach 50:29.83 17:19.23
28 234 STEINBRUCKNER Günther 1963 LC MKW Hausruck 51:36.57 18:25.97
29 225 ORTNER Johann 1962 Buchkirchen 52:54.26 19:43.66
30 142 KRENNHUBER Karl 1965 ASKÖ Delta Fitnes 53:36.32 20:25.72
31 184 MEISEL Eduard 1965 Buchkirchen 55:34.79 22:24.19
32 175 STRAßER Manfred 1964 Pichl 55:35.02 22:24.42
33 240 NOBIS Christian 1964 Gaspoltshofen 1:00:05.95 26:55.35
33 211 ECKSCHLAGER Erwald 1967 Pennewang 1:00:05.95 26:55.35

Hauptlauf Herren M50*1951/1960  Gesamt-Km:  9.800  km/h:16.96  gewertet: 23/27

1 169 PREINER Hubert 1960 LC Ebensee 34:40.22 0.00
2 140 GUGL Josef 1958 St.Marein 35:22.76 42.54
3 166 BERNECKER Willi 1953 LG Kirchdorf 36:39.57 1:59.35
4 193 SCHWARZBöCK Johann 1959 LCAV Doubrava 37:18.89 2:38.67
5 180 TIEFENTHALER Christian 1959 Union Vorchdorf 37:20.33 2:40.11
6 171 STOCKMAIER Mag. Hubert 1956 Steyr 38:13.86 3:33.64
7 190 NIEDERMAYR Harald 1958 Trainingszentrum 39:33.77 4:53.55
8 147 WOHLSCHLAGER Ernst 1956 SC Ainring 40:27.09 5:46.87
9 242 RIESINGER Robert 1955 AV Schwanenstadt 40:32.88 5:52.66

10 108 ETTLINGER Alfred 1958 Union Vorchdorf 40:37.02 5:56.80
11 195 BRINDL Herbert 1954 union gmunden 41:26.67 6:46.45
12 132 KOPPELHUBER Ernst 1951 LC Scharfes Eck W 41:59.46 7:19.24
13 176 KOHLBAUER Hermann 1960 Union Vorchdorf 42:22.84 7:42.62
14 148 GASPERLMAIR Josef 1953 Union Vorchdorf 42:53.99 8:13.77
15 159 HARTMANN Manfred 1958 ASKÖ Delta Fitnes 44:21.53 9:41.31
16 162 FLESCHLER Anton 1951 ASKÖ Delta Fitnes 44:57.52 10:17.30
17 250 THALLINGER Wolfgang 1957 SU Neukirchen 45:08.91 10:28.69
18 181 MAIER Alfred 1957 ÖAMTC NOVA RC Sch 45:39.06 10:58.84
19 157 HAMMERL Max 1957 ASKÖ Gunskirchen 46:12.33 11:32.11
20 205 PANHUBER Heinrich 1955 Sportunion Neukir 46:24.27 11:44.05
21 183 WöRNDL Karl-Heinz 1956 SC Straßwalchen 46:49.99 12:09.77
22 249 WEIß Siegfried 1960 LC Scharfes Eck 48:15.30 13:35.08
23 170 HAUSL Johann 1951 ASK-Nettingsdorf 50:59.30 16:19.08

Hauptlauf Herren M60*1941/1950  Gesamt-Km:  9.800  km/h:14.91  gewertet: 5/5

1 167 REITER Johann 1950 LRC Almtal 39:26.38 0.00
2 203 MOSER Robert 1947 UFM Bruckmühl 41:24.34 1:57.96
3 104 SONNTAGBAUER Rudolf 1948 Union Vorchdorf 45:11.43 5:45.05
4 105 REISCHL Sepp 1950 ASKÖ Delta Fitnes 47:08.82 7:42.44
5 165 DEIXLER Ferdinand 1942 Roadrunners Wels/ 50:24.57 10:58.19

Hauptlauf Herren M70*1940/ält.  Gesamt-Km:  9.800  km/h:13.69  gewertet: 4/5

1 191 BLUM Wilhelm 1938 SK Voest 42:56.38 0.00
2 192 MAGLOTH Franz 1938 RC Haag 46:45.78 3:49.40
3 248 SCHILD Norbert 1932 LCAV Doubrava 51:46.92 8:50.54
4 160 HINTERMAYR Walter 1935 ASKÖ Delta Fitnes 59:43.67 16:47.29

Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  5.400  km/h: 8.17  gewertet: 12/16

1 312 WEIXLBAUMER Veronika 1957 Sportunion Neukir 39:39.28 0.00
2 325 THALLINGER Gerlinde SU Neukirchen 41:54.86 2:15.58
3 315 PüRIMAYR Andrea 1970 Sparkasse Lambach 42:07.89 2:28.61
4 314 BRUNNBAUER Christina 1957 Sparkasse Lambach 42:09.70 2:30.42
5 302 ZEHETNER Regina 1999 Sportunion Neukir 42:19.60 2:40.32
5 316 SCHOISWOHL Simone 1997 Sportunion Neukir 42:19.60 2:40.32
5 303 BRANDTNER Magdalena 1999 Sportunion Neukir 42:19.60 2:40.32



8 301 DORNER Elena 2001 Sportunion Neukir 42:20.47 2:41.19
9 318 KURZ Anna 1998 Sportunion Neukir 45:24.92 5:45.64

10 320 ECKSCHLAGER Kristina 1998 RG-Lambach 46:45.88 7:06.60
11 311 HARTL Inge 1969 Union Vorchdorf 47:06.10 7:26.82
12 327 FASCHING Doris SU Neukirchen 47:06.52 7:27.24

Nordic Walking Harren  Gesamt-Km:  5.400  km/h: 9.05  gewertet: 12/12

1 317 HöLZL Karl 1954 LC Schiedel Kamin 35:48.91 0.00
2 321 ERWIN Frank 1960 SU-Goldwörth 37:40.72 1:51.81
3 313 WEIXLBAUMER Franz 1956 Sportunion Neukir 39:58.41 4:09.50
4 319 WILDFELLNER Michael 1996 BRP Powertrain 41:24.71 5:35.80
5 322 RATHBERGER Leopold 1948 NW Kirchdorf/Krem 42:20.91 6:32.00
6 324 ZAISER Karl 1970 Uniqa Amstetten 42:32.02 6:43.11
7 323 SCHRÖCKENFUCHS Christoph 1969 Neukirchen 44:01.86 8:12.95
8 326 MÖSLINGER Christina 1992 SU Neukirchen 45:26.99 9:38.08
9 304 MöSLINGER Johann 1958 Sportunion Neukir 45:38.22 9:49.31

10 306 PüHRETMAYR Franz 1958 Sportunion Neukir 45:38.43 9:49.52
11 305 HIMMELBAUER Johann 1963 Sportunion Neukir 45:38.60 9:49.69
12 307 OBERMAYR Alois 1959 Schlüsselbauer Te 45:38.90 9:49.99

Gesamtwertung Damen  gewertet: 23/25

1 115 KASTNER Manuela 1979 Cofain699 37:36.72 0.00
2 179 AHORNER Anita 1972 TV Wels 41:21.48 3:44.76
3 199 GILLHOFER Elfriede 1973 Union Vorchdorf 41:33.30 3:56.58
4 177 TRETTER Eva 1983 ASKÖ Delta Fitnes 42:22.14 4:45.42
5 107 JURJAN Daniela 1984 Union Vorchdorf 43:07.06 5:30.34
6 156 FREIMüLLER Christine 1966 ASKÖ Gunskirchen 43:09.98 5:33.26
7 112 WITSCHNIG Martina 1971 ASKÖ Delta Fitnes 44:20.01 6:43.29
8 173 AUINGER Brigitte 1962 Gschwandt 44:59.43 7:22.71
9 106 ITZENBERGER Elfriede 1960 Union Vorchdorf 45:40.89 8:04.17

10 218 VORMAIER Heidi 1961 LC MKW Hausruck 45:42.66 8:05.94
11 123 PILZ Christine 1958 ÖAMTC NOVA RC Sch 45:52.56 8:15.84
12 247 TWERASER Erika 1944 LC Scharfes Eck 48:12.11 10:35.39
13 204 EBERHARTER Monika 1979 d&h radsportteam 48:25.72 10:49.00
14 187 GOLLINGER Elisabeth 1986 Vorchdorf 49:48.67 12:11.95
15 149 GASPERLMAIR Ingrid 1956 Union Vorchdorf 50:18.41 12:41.69
16 196 OPPENEDER Doris 1970 Union Vorchdorf 50:57.76 13:21.04
17 219 BUCHGEHER Christina 1993 ASKÖ Delta Fitnes 52:27.36 14:50.64
18 109 TRAUTMANN Berta 1949 Union Vorchdorf 52:49.88 15:13.16
19 178 BATORI Regina 1962 ASKÖ Delta Fitnes 55:00.42 17:23.70
20 244 HIMPSL Martina 1968 ASKÖ Delta March. 55:22.43 17:45.71
21 217 WAGENLEITHNER Martha 1956 LG Kirchdorf 56:13.35 18:36.63
22 117 RöSNER Manuela 1957 ASKÖ Delta Fitnes 56:27.43 18:50.71
23 216 RASER Pia 1952 Askö Gmunden 58:30.25 20:53.53

Gesamtwertung Herren  gewertet: 104/123

1 243 BOSNJAK Thomas 1975 Trainingszentrum 32:23.33 0.00
2 214 AIGNER Jürgen 1990 LAG Genböck Haus 33:02.34 39.01
3 139 EITZINGER Manuel 1986 LCAV Doubrava 33:05.02 41.69
4 126 SUMMEREDER Christian 1964 LC MKW Hausruck 33:10.60 47.27
5 131 WEIß Alexander 1977 Team Zisser Enns 33:23.10 59.77
6 215 EXL Franz 1981 LAG Genböck Haus 33:42.85 1:19.52
7 237 WÖLFLINGSEDER Leoold 1967 LC Sicking 33:48.16 1:24.83
8 246 PUNKENHOFER Uwe 1979 LC MKW Hausruck 33:57.69 1:34.36
9 239 RIEDL Norbert 1975 LC MKW Hausruck 34:06.44 1:43.11

10 124 ZEHETNER Ernst 1974 Sportunion Neukir 34:25.86 2:02.53



11 146 RUMPOLD Daniel 1983 ULC Gampern 34:27.70 2:04.37
12 209 HOLZLEINTER Heinrich 1964 LCAV Doubrava 34:34.13 2:10.80
13 169 PREINER Hubert 1960 LC Ebensee 34:40.22 2:16.89
14 125 KURZBöCK Christoph 1975 LC MKW Hausruck 34:41.52 2:18.19
15 118 HARTL Hubert 1970 Union Vorchdorf 34:41.74 2:18.41
16 100 HAAS Johannes 1964 LCAV Doubrava 35:18.16 2:54.83
17 174 TRENZINGER Franz 1967 Union Vorchdorf 35:21.28 2:57.95
18 140 GUGL Josef 1958 St.Marein 35:22.76 2:59.43
19 212 OBERNDORFER Robert 1968 Sportunion Neukir 36:35.73 4:12.40
20 166 BERNECKER Willi 1953 LG Kirchdorf 36:39.57 4:16.24
21 197 BUCHEGGER Michael 1983 Linz 36:47.50 4:24.17
22 114 WIESINGER Manfred 1973 LC MKW Hausruck 37:05.65 4:42.32
23 138 REBHAN Bernhard 1984 LC MKW Hausruck 37:16.11 4:52.78
24 193 SCHWARZBöCK Johann 1959 LCAV Doubrava 37:18.89 4:55.56
25 180 TIEFENTHALER Christian 1959 Union Vorchdorf 37:20.33 4:57.00
26 172 WIESER Markus 1969 Union Vorchdorf 37:23.45 5:00.12
27 235 ZAMINER Matthias 1982 Pennewang 37:45.15 5:21.82
28 136 KOFLER Günter 1991 Union Badminton C 37:49.61 5:26.28
29 194 ZöPFL Fabian 1994 Wels 37:54.14 5:30.81
30 171 STOCKMAIER Mag. Hubert 1956 Steyr 38:13.86 5:50.53
31 119 BRINDL Bernhard 1986 Sportunion Neukir 38:55.74 6:32.41
32 238 BREITWIESER Romann 1980 Das Sprengkomm. 39:07.26 6:43.93
33 167 REITER Johann 1950 LRC Almtal 39:26.38 7:03.05
34 152 HUBER Manfred 1969 Bad Ischl 39:33.51 7:10.18
35 190 NIEDERMAYR Harald 1958 Trainingszentrum 39:33.77 7:10.44
36 202 RADNER Günther 1975 Union Vorchdorf 39:38.30 7:14.97
37 145 NEUER Anton 1961 SC Ainring 39:51.36 7:28.03
38 154 RIESER Otto 1966 BRP-Powertrain Ru 39:57.51 7:34.18
39 147 WOHLSCHLAGER Ernst 1956 SC Ainring 40:27.09 8:03.76
40 182 ZEHETNER Günther 1978 Sportunion Neukir 40:30.70 8:07.37
41 242 RIESINGER Robert 1955 AV Schwanenstadt 40:32.88 8:09.55
42 201 ARNOLD Ingo 1965 Köln 40:35.00 8:11.67
43 108 ETTLINGER Alfred 1958 Union Vorchdorf 40:37.02 8:13.69
44 164 BAUMANN Rupert 1962 LCAV Doubrava 40:47.81 8:24.48
45 144 BART Ernst 1970 TUS-Kremsmünster 40:51.28 8:27.95
46 161 HINTERMAYR Erich 1969 ASKÖ Delta Fitnes 40:53.87 8:30.54
47 143 RAMSPOTT Christian 1968 SC Ainring 41:02.16 8:38.83
48 113 REITTER Roland 1969 LRC Almtal 41:08.21 8:44.88
49 203 MOSER Robert 1947 UFM Bruckmühl 41:24.34 9:01.01
50 195 BRINDL Herbert 1954 union gmunden 41:26.67 9:03.34
51 122 KIRCHSTEIGER Rudi 1965 LC MKW Hausruck 41:30.56 9:07.23
52 137 STOIBER Peter 1983 Sportunion Neukir 41:49.55 9:26.22
53 116 STEINHEIMER Markus 1973 www.TaeKwonDo4You 41:51.53 9:28.20
54 132 KOPPELHUBER Ernst 1951 LC Scharfes Eck W 41:59.46 9:36.13
55 236 PARZER Siegfried 1968 SU Neukirchen 42:12.11 9:48.78
56 176 KOHLBAUER Hermann 1960 Union Vorchdorf 42:22.84 9:59.51
57 151 BLAZIC Hans 1974 Thalheim Bei Wels 42:44.97 10:21.64
58 148 GASPERLMAIR Josef 1953 Union Vorchdorf 42:53.99 10:30.66
59 188 STANZEL Günther 1961 Vöcklabruck 42:54.43 10:31.10
60 191 BLUM Wilhelm 1938 SK Voest 42:56.38 10:33.05
61 253 HEITZINGER Christoph 1982 Sole Brennero 43:46.73 11:23.40
62 150 KAISER Martin 1964 ASKÖ Delta Fitnes 43:58.38 11:35.05
63 221 GANSER Alois 1964 SU St. Peter / Wb 44:12.84 11:49.51
64 159 HARTMANN Manfred 1958 ASKÖ Delta Fitnes 44:21.53 11:58.20
65 162 FLESCHLER Anton 1951 ASKÖ Delta Fitnes 44:57.52 12:34.19
66 210 KAISER Jeremias 1991 ASKÖ Delta Fitnes 45:01.15 12:37.82
67 250 THALLINGER Wolfgang 1957 SU Neukirchen 45:08.91 12:45.58
68 104 SONNTAGBAUER Rudolf 1948 Union Vorchdorf 45:11.43 12:48.10
69 206 KURZ Alfred 1967 Sportunion Neukir 45:20.31 12:56.98



70 181 MAIER Alfred 1957 ÖAMTC NOVA RC Sch 45:39.06 13:15.73
71 223 MITTER Herwig 1970 ASKÖ Delta Fitnes 45:59.67 13:36.34
72 200 HUEMER David 1997 rUn for fUn penne 46:07.50 13:44.17
73 157 HAMMERL Max 1957 ASKÖ Gunskirchen 46:12.33 13:49.00
74 158 EDLINGER Michael 1997 Bad Wimsbach Nh. 46:20.62 13:57.29
75 205 PANHUBER Heinrich 1955 Sportunion Neukir 46:24.27 14:00.94
76 192 MAGLOTH Franz 1938 RC Haag 46:45.78 14:22.45
77 183 WöRNDL Karl-Heinz 1956 SC Straßwalchen 46:49.99 14:26.66
78 121 GASPERLMAIR Günther 1969 Bad Wimsbach 47:06.17 14:42.84
79 105 REISCHL Sepp 1950 ASKÖ Delta Fitnes 47:08.82 14:45.49
80 220 ACHLEITHNER Christian 1979 FF Steinhaus 47:38.20 15:14.87
81 245 MAIR Josef 1962 ASKÖ Delta March. 47:49.21 15:25.88
82 249 WEIß Siegfried 1960 LC Scharfes Eck 48:15.30 15:51.97
83 111 SEIRINGER Herbert 1984 EDV Seiringer 49:40.69 17:17.36
84 168 WATZINGER Christian 1981 Union Geboltskirc 49:48.11 17:24.78
85 241 KURZ-REICHMANN Roman 1980 Niederthalheim 49:57.52 17:34.19
86 101 BRANDSTäTTER Ronald 1973 www.wizis-und-bra 50:00.03 17:36.70
87 207 WILDFELLNER Kurt 1971 BRP Powertrain 50:21.92 17:58.59
88 165 DEIXLER Ferdinand 1942 Roadrunners Wels/ 50:24.57 18:01.24
89 141 DICKINGER Herbert 1961 Fa. Gratz Lambach 50:29.83 18:06.50
90 170 HAUSL Johann 1951 ASK-Nettingsdorf 50:59.30 18:35.97
91 213 OBERNDORFER Jonas 1998 Sportunion Neukir 51:04.65 18:41.32
92 134 REICHERT Rüdiger 1971 LT Schlüsslberg 51:22.07 18:58.74
93 234 STEINBRUCKNER Günther 1963 LC MKW Hausruck 51:36.57 19:13.24
94 248 SCHILD Norbert 1932 LCAV Doubrava 51:46.92 19:23.59
95 251 CIRK Markus 1990 ASKÖ Delta March. 52:25.40 20:02.07
96 225 ORTNER Johann 1962 Buchkirchen 52:54.26 20:30.93
97 142 KRENNHUBER Karl 1965 ASKÖ Delta Fitnes 53:36.32 21:12.99
98 102 HANSCHEK Martin 1976 St.Johann 53:58.04 21:34.71
99 186 GOLLINGER Dieter 1975 Gmunden 54:54.94 22:31.61

100 184 MEISEL Eduard 1965 Buchkirchen 55:34.79 23:11.46
101 175 STRAßER Manfred 1964 Pichl 55:35.02 23:11.69
102 160 HINTERMAYR Walter 1935 ASKÖ Delta Fitnes 59:43.67 27:20.34
103 211 ECKSCHLAGER Erwald 1967 Pennewang 1:00:05.95 27:42.62
103 240 NOBIS Christian 1964 Gaspoltshofen 1:00:05.95 27:42.62

OFFIZIELLE RANGLISTE:Ortswertung Neukirchen/Lambach                                            

Neukirchen Hauptlauf Herren  gewertet: 11/11

1 124 ZEHETNER Ernst 1974 Sportunion Neukir 34:25.86 0.00
2 212 OBERNDORFER Robert 1968 Sportunion Neukir 36:35.73 2:09.87
3 119 BRINDL Bernhard 1986 Sportunion Neukir 38:55.74 4:29.88
4 182 ZEHETNER Günther 1978 Sportunion Neukir 40:30.70 6:04.84
5 137 STOIBER Peter 1983 Sportunion Neukir 41:49.55 7:23.69
6 236 PARZER Siegfried 1968 SU Neukirchen 42:12.11 7:46.25
7 250 THALLINGER Wolfgang 1957 SU Neukirchen 45:08.91 10:43.05
8 206 KURZ Alfred 1967 Sportunion Neukir 45:20.31 10:54.45
9 205 PANHUBER Heinrich 1955 Sportunion Neukir 46:24.27 11:58.41

10 207 WILDFELLNER Kurt 1971 BRP Powertrain 50:21.92 15:56.06
11 213 OBERNDORFER Jonas 1998 Sportunion Neukir 51:04.65 16:38.79

Neukirchen Genusslauf Damen  gewertet: 8/9

1 24 SCHOISWOHL Leopoldine 1976 Sportunion Neukir 25:15.12 0.00
2 21 BRINDL Angelika 1988 Sportunion Neukir 25:32.97 17.85
3 20 BICHLMANN Irene 1984 Sportunion Neukir 25:50.91 35.79
4 48 SCHNELLNBERGER Mariella 1985 SU Neukirchen 27:20.78 2:05.66
5 28 OBERNDORFER Anna Maria 1968 Sportunion Neukir 27:23.82 2:08.70



6 38 SCHUSTER Renate 1973 Sportunion Neukir 32:16.49 7:01.37
7 49 STERNAD Gerda 1965 ASKÖ Delta March. 33:54.43 8:39.31
8 18 HAFNER Tina-Bianca 1987 Neukirchen 34:51.94 9:36.82

Neukirchen Genusslauf Herren  gewertet: 13/13

1 1 LAUBER Erich 1962 Sportunion Neukir 19:33.23 0.00
2 53 HUMMELBRUNNER Stephan 1973 Neukirchen 22:01.99 2:28.76
3 29 OBERNDORFER Erwin 1965 Sportunion Neukir 22:50.17 3:16.94
4 26 OBERBAUER Gerald 1974 Neukirchen Bei La 23:34.12 4:00.89
5 64 FEICHTINGER Rudi 1984 Landjugend Neuk. 24:45.49 5:12.26
6 62 HAINBUCHER Andreas 1987 Landjugend Neuk. 25:37.95 6:04.72
7 16 STRASSER Dietmar 1988 Neukirchen 26:18.80 6:45.57
8 22 PLAHA Stephan 1997 Sportunion Neukir 27:38.34 8:05.11
9 7 FüRTER Thomas 1988 Neukirchen B. Lam 28:00.13 8:26.90

10 42 STöTTINGER Thomas 1996 Sportunion Neukir 28:44.00 9:10.77
11 34 KIRCHMEYR Thomas 1988 Neukirchen Bei La 28:47.48 9:14.25
12 33 HOCHHHAUSER Patrick 1987 Gerüstverleih Hoc 33:07.74 13:34.51
13 63 LICHTENEGGER Markus 1983 Neukirchen 35:40.42 16:07.19

Neukirchen Nordic Walking Dam.  gewertet: 7/10

1 312 WEIXLBAUMER Veronika 1957 Sportunion Neukir 39:39.28 0.00
2 325 THALLINGER Gerlinde SU Neukirchen 41:54.86 2:15.58
3 302 ZEHETNER Regina 1999 Sportunion Neukir 42:19.60 2:40.32
3 316 SCHOISWOHL Simone 1997 Sportunion Neukir 42:19.60 2:40.32
5 301 DORNER Elena 2001 Sportunion Neukir 42:20.47 2:41.19
6 318 KURZ Anna 1998 Sportunion Neukir 45:24.92 5:45.64
7 327 FASCHING Doris SU Neukirchen 47:06.52 7:27.24

Neukirchen Nordic Walking Herr  gewertet: 6/6

1 313 WEIXLBAUMER Franz 1956 Sportunion Neukir 39:58.41 0.00
2 319 WILDFELLNER Michael 1996 BRP Powertrain 41:24.71 1:26.30
3 323 SCHRÖCKENFUCHS Christoph 1969 Neukirchen 44:01.86 4:03.45
4 304 MöSLINGER Johann 1958 Sportunion Neukir 45:38.22 5:39.81
5 306 PüHRETMAYR Franz 1958 Sportunion Neukir 45:38.43 5:40.02
6 305 HIMMELBAUER Johann 1963 Sportunion Neukir 45:38.60 5:40.19

OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung Genusslauf                                                    

Rng Mannschaft Stn Läufernamen Total

1 ASKÖ Delta Marchtrenk 2 57 BUCHGEHER Reinhard
58 FLORIAN Rudi
56 MERINGER Georg
55 BURGSTALLER Gottfried 1:21:53.30

2 Sportunion Neukirchen 1 LAUBER Erich
29 OBERNDORFER Erwin
24 SCHOISWOHL Leopoldine
21 BRINDL Angelika 1:33:11.49

3 AV Lambach 233 LINDSCHINGER Kurt
230 GRUNWALD Rick
232 STIEGER Ferdinand



231 LUGER Harald 1:35:47.19

4 Sportunion Neukirchen 2 20 BICHLMANN Irene
28 OBERNDORFER Anna Maria
22 PLAHA Stephan
42 STöTTINGER Thomas 1:49:37.07

5 ASKÖ Delta Marchtrenk 14 PANHUBER Bruno
13 PANHUBER Gabriele
25 NAGL Andrea
32 EDLBAUER Gerlinde 1:53:32.37
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